2

ПРИКАЗ
 От 15.10. 2025 г.

                                                №___
	О проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене аукциона по продаже государственного имущества
 (автомобиль LADA NIVA 212300-55)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Приказом Министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 30.04.2025 № 326-13-404905/25 «О согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести продажу государственного имущества:

 автомобиль LADA NIVA 212300-55, 2020 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9L212300L0712274, модель LADA NIVA, № двигателя QG16 243948P, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № X9L212300L0712274, наименование (тип ТС) легковой универсал, цвет кузова (кабины, прицепа) серый, паспорт транспортного средства (ПТС) 99 46 №505676 путем проведения аукциона по минимально допустимой цене.

2. Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Кадастровая оценка»:
2.1. Установить минимальную начальную цену продажи имущества в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в размере  20 739 (Двадцать тысяч семьсот тридцать девять) рублей 00 копеек, включая 20% налога на добавленную стоимость – 3456 (Три тысячи четыреста пятьдесят шесть) рублей 51 копейка.
2.2. Организовать подготовку и размещение информационного сообщения о проведении аукциона на официальном сайте ГИС Торги (http://new.torgi.gov.ru), официальном сайте ГБУ НО»Кадастровая оценка» (https://_____________), электронной торговой площадке «Фабрикант» (https://www.fabrikant.ru).

2.3. По итогам проведенного аукциона заключить с победителем аукциона договор купли-продажи имущества.

3. Для проведения аукциона создать комиссию в составе:
 Башкирцев Дмитрий Сергеевич – директор ГБУ НО "Кадастровая оценка" – председатель комиссии;

Ф.И.О. – должность – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Макаров Владимир Викторович – Начальник отдела административно-хозяйственной деятельности ГБУ НО "Кадастровая оценка";

Ф.И.О. –  главный бухгалтер; ГБУ НО "Кадастровая оценка";
Ф.И.О – юрист ГБУ НО "Кадастровая оценка".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

              Д.С.Башкирцев